
２０２０年１１月２３日 

御利用者各位殿 

社会福祉法人町田真弘会 

理事長  菅 原 一 憲 

高齢者グループホーム光の園町田 

管理者  菅 原 大 輔 

新型コロナウィルスへの対応について（１１月２３日） 

 晩秋の候、ご家族の皆様方、お元気にお過ごしでしょうか。 

 日頃は、ホームの運営に関しご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

11月 19日に東京都においては 500名を超える新規感染者が発生しており、感染拡大の第三波

がまさに訪れていると考えられます。11月より制限下の中、ご家族様との面会を再開しておりま

したが、大切なご利用者様をお守りするため、誠に申し訳ありませんが１１月３０日より当面の

間、ご家族様のご面会を、お控え頂きたくお願い申し上げます。皆様には再三のご協力をお願い

する形になり誠に恐縮ですが、何卒宜しくお願い致します。 

新型コロナウィルスに起因して大変な情勢が続いております。ご家族の皆様におかれましても

くれぐれもお体ご自愛下さい。 

―記― 

＜施設・職員について＞ 

・原則、勤務中はマスクを着用致します。 

・出社後、手洗い、うがいを徹底致します。 

・出社前、出社時に検温を行います。※体調不良等あれば医療機関への受診を行い対処します。 

・朝、夕２回、施設内（利用者様居室・リビング等）の換気を行います。 

・机、椅子、手すり等、利用者様と職員が手に触れる場所については次亜塩素酸ナトリウム溶液に

て朝、夜の２回消毒を行います 

 

＜外部との出入り＞【当面の間】 

・業者等は玄関先での対応とします。 

・外部の方には「検温、手洗い、手指消毒、体調の確認」 

・川村クリニック（内科）往診、歯科往診以外の各ボランティア中止 

 ※訪問マッサージについては利用者様の状態に応じて個別に相談させて頂きます。 

 

＜ご面会について＞【当面の間】 

・大変申し訳ございませんが面会をお控え頂きたくお願い申し上げます。 

・ご希望の方はご利用者様とお電話等でお話ができますので、お気軽にお問合せ下さい。 

・Ｚｏｏｍを利用したＷｅｂでの面会は予約制にて常時行えるように致します。 

 各事業所にお問い合わせ下さい。                         

以上 


